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být učiněna přítrž

Srážka vlaků

V Parncll III udála se srážka

vlaků na dráze Illinois Central při
níž bylo ló osob zabito a asi KMI

jiných poraněno Skoro všichni

znešfastnelí byli delegáty do kon-

vence nedělních škol jež se Ve

Fariuer City III odbývala Ně- -

rozsudku odvolají

cko
Velký rozruch vyvolala v H?r-lín- é

íeč již pronesl bavorský ná

sledník trhnu princ Luitpohl —

1'rinc sóéastnil se odhalení pomní-

ku jenž (Mstaven byl v upomínku
na jeho vlastní poranění v bitvě

e luštin lo iie ' Červenci' r

% dlln vé pruská di- -

lvise po dlouhém boji porazila ba- -

jvjf( Jmm v(ní)ll Stia
na a prim e Luitpohhi Princ Luit- -

pold označil porážku kterou teh-

dy utrpělo bavorské vojsko ja- -

jkožlo násb-de- špatné výzbroje a

špatného vedení Válka rozhodla

proti fi (b riitiv ni zásadě Zákla

dem boje b) la velkoněmecká idea

Následkem oněch událostí bylo
že velkoněmecká ideu přinesla pro
říšské Němce skvělejší přítomnost
než kdykoliv před tím Tím trud

něji pravil princ dále utvářil se

osud pro rakouské Němec kteří

byvše násilně odtrženi nebyli ví

cc s to aby podrželi vedení Tito

nejdříve ztratili Chry byli tísně-

ni jinojazyěnýmí národnostmi ba

v čisté německých zemích měli

tékě postavení Tepna něinectví
v Rakousku j'-s- t db náhledu prin-

ce podvázána Stálý příliv přestal
situace stala se kormutlivoii —

Němcům v Kakousku nezbývá než

aby drželi pevně dohromady zů-

stali sjednoceni a snažili se aby
byli řádnými a vynikajícími stát-

ními občany aby tak znovu zau-

jali postavení jež jim přísluší Co

nejpřísněji musí se vyhnouti to-

mu aby šilhali přes hranice To

bylo by velezradou a poškozením
v šech dobrých Němců v líakousko-Chersk-u

Zasaženi německé říše ve

prospěch Němců v IJakotmku jest
zcela nepřípustné dle náhledu

prtntkva jenž připojil kJomt 1

'"My zakazujeme si cizí vměšová-

ní a rovněž tak i líakousko " Ke

ionci poznamenal princ že osvo

bozovací války zaviněny byly
a žárlivostí Němců

samotných Německá řiše zvítězi
la svorností Sjcdiioecnnost Něme

cka i Kakotiska zabránila hrozíc!

ťžké vále v nedávné minulosti
Se strany Vseněmeů je tato řeč

princova co nejostřeji odsuzová-

na - Za tuto řeč dostalo se prin-

ci Luitpoldovi nejprve pořádné
lekci- - od éasopísii "Prntfcr Tať

blatt" vvcházejícího v Praze

Zmíněný list tvrdí že princ místo

aby dával rakouským Němcům ú

těchu dává jim zbytečné a nebez-

pečné rady S radou k sjednoce-
nosti přichází prý jako s "křížkem

po funusu" Němci nebyli prý ni-

kdy tak sjednoceni jako právě

nyní Místo nabádání k zdatnosti

zasluhují prý uznání za obětavé

zachování své věrnosti vůči státu
a za Mipřednictv í ve všech kultur
nich oborech — Výstraha před

tkalo ne nezdarem vyslovil sez
tento uherský ministr o příštím
utvoření stavu velmi cik imisti

čky Košut nese velmi těžce yj u

víib nského dvora panuje proti li-

brám předsudek a if nástupce trů
nu jest proti jakémukoli ústup-
ku

: " l ' í 1„„„ -

šlí hodlají l' října isporádati "-- j

iiik ioiimmi nu ' 'uriini iriiie

aiy zpoooe „ důkaz

' nieii není mesieiii v oratwJť

uémeekým nýbrž iiárMlnostně

siinseiiym a zije v ni veliké pro
cento fVchu a Slovanu To má

ti rovněž odpovědi na poslední
štvali proti l"'eehuiil e Vídni a

v Dolních Uakousích vůbec poně-

vadž lo ni vyloučeno že Němci vy-

volají novou štvanici proti tomu-

to ' novému českému vorstossti"

jak to nazývají úřady čini již ny-

ní rozsáhlá bezpečnostní opatře-
ní

Dle teleti raiieké zprávy z Tri--

ntii byly v osadách Isehia a IV-dot- li

provedeny domovní prohlíd-

ky pří nich nalezen byl další ma-

teriál pro odhalení velezrádného i

spiknutí italské irredenly Namno-

ze lly prý nalezeny velké záso-

by dynamitu jakož i fotografie a

plány rakouských pevností a

Albert Pulitzer bývalý vydáva
li I

časopisu Moruintr Journal a
" Morifeii-Joiiriial- " v Novém Yor

ku bratr Josefa Pulitera vyda
vatele "N V Worldu" učinil li

října ve Vídni násilný konec vč-

tu u životu Aby zoufalý svůj čin

[iroveill s naprostou jistotou po-

žil nejdříve dávku jedu a pak
stoje před zrcadlem vypálil m rá-

nu z revolveru do pravého spán-

ku Pulitzer narodil se roku lNl
v osadě Mako v l lirách a roku
Itl7 přibyl do Ameriky — 'AU

nejprve stal se učitelem německé-

ho jazyka p ik stal se žurnalistou

a pracovní u různých časopisů a v

roce založil v ev Yorku

svůj vlastní časopis "Mornintr

Journal" a německý ''Moip
které však v roce lSít

prodal a odebral se do Kv ropy

jeho konal se dne října
Pozůstalost zesnulého páčí se na

2iMl(itl Obnos :tniMMl odkázal

žijícímu synu Wultcrovi Puliter
ovi který stejný ohnou zdědil ta-

ké po své matce Vedle toho pro
Ivč svoje nemanželské dítky usta

novil roční rentu po £2ó'X) a pro

jich matku roční rentu óil

Ostatek připadne dobrovolné zá

branné společnosti

CIIFUSKO

Seiisačni přelíčeni s domnělými
vlastizrádci v Záhřebu v Chorvat

sku bylo zakončeno dne 5 října
Soud trval celých sedm měsíců a

způsob výslechu a jednání Houdeů

a státního náv ladního udržoval v

stálěin rozčilení nejen obyvatel-

stvo slovanských zimí rakouských
ale budil přímý hnus také u ka-

ždého člověka za hranicemi mají-

cího smysl pro spravedlnost Pů

vodně bylo v tomto přelíčení sou

zeno óJ obžalovaných ale jeden z

nich starý to kmet zemřel ISyli

to vesměs lidé intcllieiitiií učite-

lé knězi a jiní prominentní muži

kteří požívali všude nejvyáší váž-

nosti Žaloba aé po dobit celého

přelíčení nebylo jim pranic doká-

záno je vinila že horovali pro
"velkosrhské hnutí" jehož účelem

bylo prý jak tvrdí vládní úřední- -

MVi É ti ilei mailarsti sloučeni norvaisKa
Slavonie líosny a Srbska v jeden
slovanský stát Ve své činnosti v

tomto směru šli prý obžalováni

tak daleko žo prý přemlouvali i

vojsko aby se přidalo k vclkosrb- -

ské propaiandě — Z obžalova

ných bylo jich odsouzeno do těž

kého žaláře na dobu od 4 do 12 let

třicet ostatních 22 bylo viny spro- -

slcno Rozsudkem byla pobouře
nu celá veřejnost slovanská Úřa

dy to dobře předpovídaly a proto
v obavě že dojde k povstání na-

řízeno aby bylo voisko pohotově
Soudní budovu hlídá silné oddě-

lení policie a členové soudního
senátu doprovázeni jsou tajnvmi
střednictvím svým obhájců že se

ných Států potvrdil vc čtvrtek mi-

nulého týdne rozsudek kterým

předseda prasklé národní banky
Chieafjo John H Walsh byl před
časem odsouzen na pět let do vě

zení pro zneužívání peněz jeho ná-

rodní bance svěřených a pro po
rušení národních bankovních zá

konů — HozhiHlnutí proti banké
ři jenž ještě před několika lety
byl milionářem a jednou z největ
ších finančních a politických veli

čin v Chicagu vynesli soudcové

tírosseiip Jiaker a Huniphrey —

Soudce Humphrcy byl přítomen

pouze jako zástupci-
- soudce Sca-mau- a

Soudní síú byla přeplněna
při vynesení rozhodnuti ježto pří-

pad Walshův je jedním z nejsen-saéiiejšíc- h

v dějinách amerického

fimuu" nictvi — Walsh spekuloval
penězi tří bank jež kontroloval

vypůjčil si miliony na vývin ně-

kolika drah jež koupil ale jež ne-

staly se dosti výnosnými aby pře-

dešly odhalení Walshových me-tho- d

které byly trestním poruše-ní- m

všech bankovních zákonů

Walsh podle rozsudku má hýli ve

zněn ve vládním vězení ve Fort
Leavenvvorth Kans

Dcera Bryanova chce býti členky- -

ní kongresu

V Coloradu kde mají ženy vo-

lební právo povstalo řiló hnutí za
tím účelem nominovati paní Jluth
I5ryan-Lcavitt-ovo- u do spolkového

kongresu Paní liryan-Leavittov- á

mi dosažení rozvodu od svého mu-

že malíře Leavitta usadila se v

Denver Colo a nyní rozhodla se

proslavili jméno rodiny své poli-

ticky když to nemůže její otce
v konali a oznamuje že se bude

ucházeli o místo v kongresu při
nejbližších volbách Těší se že

bw4ptw k'mtenác 'a --Ácji

hlas bude ozývat i ve spolkové
zákonodárné ve smyslu politiky
jejího olee Dřívější spolkový se

nátor 1 'a t třesou se vyslovil že bu- -

le-l- i demokratická strana ve htátu

jmenovat i ženu do kongresu bude

ji on co nejvydatněji podporovat i

Otec paní líryan-Leavittov- é V J
línán dal k tomu své svolení a

ted nepotřebuje už nic jiného než

jmenování a pak zvolení Paní
Leavittová jest předsedkyní žen-

ského politického klubu Jane Jcf-ferso- n

a členkyně klubu jsou jí
nakloněny ač některé starší pra-
ví že je trochu mladá ještě na to

a že by mohla několik let ještě po-

čkali mbof jest teprve 22 roky
stalá

Tržní zprávy

Omaha 12 října lilii!)

Pšenice —- Číslo 2 tvrdá $102
—101 číslo '5 tvrdá $100—101
číslo 1 tvrdá !:i— !!ie : číslo 3 jar-k- a

Íi7e— $102

Kukuřice — číslo 2 ófítje číslo
:{ "o'- - číslo 1 loc číslo 2 Žlu

tá óCiCc číslo li žlutá ófiC ě

bílá "7 jc: číslo : bílá r#7 [

Oves — číslo '! míchaný 3G—

:{ic čísi : žlutý 7— č

:5 bílý :I7'L— :i7-y- e číslo 1 bílý
'l7-- :n' e standard :Í8—M

Žito — číslo 2 i!— 70 číslo

ťií— !)

Dobří až nejh pší voli kornou

krmení $720—tfuO dobří až pro-

střední $523—721 prostřední až

nejlehčí $175—625 dobré až

nejlepší krávy a jalovice $100—

500 dobré až prostřední $:{25 —

100 prostřední až nejlehčí $200
- Telata $:jr0— 675

Prasata $7(15—770 nejvyaší
cenu $775

Pro Ústřední Matici Školskou

zaslány byly redakci naší násle

dující příspěvky:
Karel Kukal Lynch Neb $100
Louis Pilař Lynch Neb 10

los Miěánek Lynch Neb 10

Jun Sedláček Lynch Neb éíO

Další příspěvky pro tento ší

kulturní podnik n

se přijmou a na patřičné
místo budou odeslány

Zvliitní prohlášení
V tés hto dnech podal pmf Mil-

ion Whitncy z vládního odboru ze-

mědělského svůj úsudek v bulleti-

nu v němž vyvrací dosavadní mí-

nění hospodářských odborníků že

by se půda dlouhým užíváním vy-

čerpala siuenálilii a zchudla a

(Vidí Že půdy celého světa jsou
dnes při všeiu užívání mnohem bo-

hatší

I

na pbulivou sílu a chovají v

hobemnohein více úrodnosti nežli

kly před tím Whitncy praví že

kdo prozkoumá tuto otázku za

lil rokli přesvědčí se že

priiiněi rii sklizeň stále jest větší

zvláště ve starších Státech kde se

půda vzdělávala nejdéle Cdává

že za tu dobu rodí půda stará o 2

btišle po ji kru více pšenice za cc- -

Idll lil iloOU V let ale Kolfiy se

rbdi o půl bušlii na akru méně za

tu dobu Půdy iiovoautrlické že

viiiJiorliě stal) se úrodnějšími na

korun a pšenici za l' let a skýtají
mnohem těžší sklizně nežli pudy

i

pří řece Mississippi Prozkoumá- -

ní zápisků dokazuje jak profesor
praví že čelnější národové v Iv

vropé nejen sklízejí větší sklizně

nyní nežli před tím ale sklizeň že

jest poměrné větší na nových pů- -

láeli Soustátí

Nebezpečí pro zeměkouli

C M Charroppin professor
hvězdářství na universitě

přijel v těchto ilm ch do Fla jz- -

st aff Arizona kde hodlá po něko

lik měsíců pozorovat i nebi sskú tě-- j

I 'tit 1 roliliifi lil i iltiiivíill že
' l i i i ' -
Zdili naši hrozí velké nebezpečí
střehnutím se země s velkou ko-

metou Jlalley-h- o která k nám

nyii blíži Vykládá že prý po 15

let stlIiblViul tlilo velkou ill)ctU a

{shledat } jet1ostateciič pernou a

H rdou aby srazi li naší zemí t

rozbila ji i sebe

Německá slavnost

Němci v Chieairu slavili mmulv

lýden 11 výročí založeni první
německé iisfidy v Americe zvané

ticrmantow n v Pennsylvauii Prů-

vodu slavnostního účastnilo se asi

20IKKI Nčioeů jimž hrálo kapel
do kroku V tamním Coliseu by-

lo řečněno a večer pořádán byl
koncert při němž hrána byla jen
mistrovská díla německých skla-

datelů Slavnosti siiéastnil e též

jmayor Huss

i Vsenémecký sjezd

Američtí Němci jsou od několi-

ka ht zoriyanizováni v tak zvané

''Národní německé allianci" a

sdruženi toto pořádalo v minulém

týdnu sv-oj- i konvenci v Cinciuriati
O k níž se dostavil veliký počet

delegátů ze 12 státu a byli úředně
slavné uvítáni Guvernér Ilarmon
vítal delejráty řečí v níž výmluv-ěi- i

chválil něniccko-aiiicriek- é oběa

Škoda způsobená lesními požáry
Po pečlivém vyšetření se strany

'vlády nadělaly lesní požáry loni
j škody v Soustátí za llMl milionů

dollaru V léto stinič však nejsou

započítány sumy způsobené na

mladých lesínách a tyto také ob-

nášejí luiiobo milionů dollarů Zá-

roveň se také zjistilo že vládní le-

sy jsou lépe i hiánniy a že jest na

ně lépe dohlíženo m ž na státní
v

Dcera Marka Twaina provdala se

za ruského pianistu
Slečna Claru ClciucnsovH t litera

Samuela L Clemense (Marka
rvvHina i byla dno fi října oddána

Ossipein (Javriloviéem ruským
pianistou ve West Kcdding Conu

Svatba kmiala se v letním sídle

amerického spisovatele

Ničivý požár
V buvolím parku n Wainwright

Alberta Can shořely minulý tý-

den všechny budovy jakož i plot
V parku nacházející se sťolo bů-vol-

ů

asi Hn kusů vyrazilo ven
však část jich přece uhořela a

rozprchli se ve všechny smě-

ry jakož i daňkové jichž" stádo se

také v parku nacházelo Ohněm

cK( HY

Velký toruch v českém oby v

vyvolalo
"
t n' zasaženi

vídenské lAtly do záležitostí vyso-

kých škol pražských je ncpochy-- n

zavdá podnět k důrazným pro-testů-

pnti libovůli vlády na-

cházející !' ve vb-k- německých
Profesor lh-rt- l dosa-

vadní rektor éeské techniky byl

před nedávnem znovuzvnhn pro
ten úřad Avšak na nátlak vlády

liji nyní dominii a1y se úřadu

toho vrdil — I tomto případě

jedná se otázku čisté národnost-n- í

1'rutiHir l rtl Ir v I svého éau
il vlády vídenské d itiiiH ováii r k

tor ni německé uui v riťy v Praze

pr jistý Týrok načež doslalo se

mu d ministra kultu kovaného

Němce důtky Na důkaz proletu
proti tomuto jednáni ministrovu

bl profesor Ucril znovuvohu
rektorem pri poslední volbě Vlá-

da jež postřehla v toni zřejmý
vzdor (d přela uznat i jeho volím

a neustala až byl profesor
Itt-rt- l

lomiM'ii a ly se rektorátu vzdal

Aféra Itt rtlova již dříve vzbudila

rozhořčení v celých fvchách a vy

volala celou řadu protestů proti
vládě kdežto neohroženost profe
sora Jlcrtla luimla všeobecné

Tato další persckueo profe
sora Ilcrtla zajisti' jen zvýší nevo-

li proti vládě

Na zakročení papežského nunlia
c Vídni jenž jednal na výslovný
rozkaz papeže vláda vídenská za- -

iáela prolioiovi Wahrmundovi
další přednášuy o církevním pra-

vil na němci ké universitě v Pra-

ze féra profesora Wahrmunda

xvťio času vzbudila Velký poplach
v "iém suté a není pochybnosti

ycjnějJj její oživeni zakázáním

Wnhrmundových vyvo-

lá novou bouři lozhořčení ve všech

pokroko ýi-- kruzích

Hiujiová koupadla budou ziize-i- a

příštím rokem v Mariánských
Lázních ve známém to lázeňském

miste v
"
cháeh kam přijíždí ka-

ždoroční král Kduard anglický a

jiní vznešení hosté na léčení ská-

la obsah')jiei drahocenný mine
rtVní prvek radium u velikém

množství byla nalezena v starém

fíliíoiiéii dolu blíže Sehocnfichtu

nedaleko od Mariánských Lázni a

i"!t s" m to že v roce 1010 budou

i"í:eriv i radiové koupele v Mari-

an kých Lázních Skála h radio-

vým prvLun budo rozmělněna a

vudoii rozředěna a bude skýtati
novou radiovou koupel liž se činí

pokuty s radiovými koupelemi y

se 'vypozorovala jejich léčivá

síla a nioe Zdařili se tyto poku-

sy budou uíiti Mariánské Lázně

vedlo vápených i radiové koupele
a to bude pro nč dvojnásobná při-

tažlivost hostí 7 celého světa

Císař František Josef udělil

kněžně Žofii Jlohcnbergové roze-n- é

hrabéiiee Chotkové niorganatí-ck- é

manželce arcivévody následní-

ka Františka Ferdinanda hodnost

vévodkyné s titulem "Výsost " —

Toto povýšení přichází zároveň s

onánicuíio že Hi'civvvrda Franti-

šek Ferdinand a jeho manželka v

prosinci tohoto roku na zvláštní

pozvání německého císaře Viléma

'v konají úřad ni návštěvu u císař-ikéh- o

dvora v lterlíně

KAKOFNKO

Velkou jiozornost vyvolal v poli-tickýc- h

kruzích fakt že nástupce
trůnu arcikníže František Ferdi

nand byl přijat císařem v audien-

ci a měl m císařem dlouhou tajnou

poradu Nápadné jest žo k této

poradě došlo ještě před samou au-

dienci uherského ministra obchodu

Františka Koshuta který měl cí

saři předložití nový plán k urov

nání politických poměrů Ilakou- -

ska k Chrám Císař radil ho 'nr
civřvodoil O politické HÍtllIKM Po

sleílní jest rozhodným Jiepřítelem
dnlsíeh ústupku Chrám Hned na

to byl píipiiÁtén k audienci Ko

šut ab jak se' sděluje z hodnověr

ného pramene nedošlo se při ní k

2ádi:úiu výsledku To znamená

že s uherská krístí jen prodlouží

kteří také vraceli se ze státní vý

stavy ve Spriiijífiellu Kdo zavinil

srážku ve zmatku dosud nezjiště-
no Srážka udála se na ostré za-

táčce Strojvedoucí oba zavřeli

páru a zůstali na místě nicméně

rychlost vlaků tím mnoho nezmen-

šena Obu jak i jejich topiči
zraněni nejspíše smrtelně

Český hoch zastřelen

V Scaly Tex zastřelil 11b tý s

syn pana Karla Skldiáříka svého a

mladšího bratra stříleje po dra-

vém ptáku Neštěstí je pro parm
Sklenáííka líni horší poněvadž

před několika týdny ztratil svn
ii'""'"'

Koncert českého baritoniiity

Iloa Cinirov íllohumir Nepo

mueký známý lyrický pěvec
v Londýne uspořádá din-l!- t

října veřejný koncert v Mi-r--

lssohnově sini v New Yorku S

pam iu Ciiiíroveui při té příležito-
sti vystoupí soprauistka sl Minim

Kaufmaniiová žačka Lilly a Ma-

rie Lehuiannové

Nový prepident harvardské uni-

versity

Novým presidentem uejstarši
university Harvardské v

Cambridge Mass jest od minulé-

ho týdne Abbott Lawrencc Lowcll
K slavnostem uastolovacíni slíro-ináždi-

se obrovské množství ilíř- -

vějŠích t nynějších Ktiiib iitů oiiotto

UceHště a také četné jiné ameri-

cké i cizozemské universit}' byly

zastoupeny Na konce slavnosti o- -

jznámeno několik Čestných vyzna- -

nieiiání Mezi vyznamenanými byl

profesor Kdvvard Mycr z univer-

sity v Jlerlíné profesor Jobu Hen-

ry i
jrmorc z Northwestern uni-

versity a profesor Henry Pratt
Jintsoii z Chieatfo university jakož
i britský vyslaiue Pryee

Námořníku dost kadetů málo

Cředníci loďstvo jsou nyní s po-

čtem mužstva na válečných lodích

spokojeni Velitel odvodního od-

dělení Shoeinaker sděluje že pří-

tomné obnáší počet mužů 11120

proti '1:5027 v r 1!mj7 z nichž je
íló7 procent amerických občanů

Hozených Ann-ričan- ů je )SJ pru-ce-

V roce PMrl naverbováno

bylo lH7'2:! mužů aě se jich 'v2

(XX) hlásilo Descree klesly od ro-

ku ]í07 z 904 procent na 55 Na-

proti tomu vedeny jsou stížnosti
že každoroční vstupuje do armády
z vojenslié školy west-pointsk- ó rit

dostatečný počet kadetů asi o N)

kadetů méně než je třeba aby to
mu bylo odpomoženo hodlá pre-

sident a tajemník války podat t v

příštím zasedání kongresu návrh
celkové číslo o 12Ó zvýšit i a jme
nování činili každé tři roky na mí

sto ctvr roků

Sníh v Texasu

Nejrannčjší sníh v sezoně v dě

jinách těto krajiny napadnul dne

října v Panhandlu Z Dalhart w

sděluje že tam napadnul sníh čty
ry palce vysoko

Soustátí má diamantová ložiska

Db' úředního sdělení Doujílase
Sterretta sl sjíolkové pozemkové
koňmo nachází se nyní ve Spoje-nýc- h

Státech více diamantů nežli

kdy před tím a sice v Arkansasu
nalezené diamant v jsou stejné
hodnoty jako africké Hovněž i

Kalifornie a Kcnttieky jsou prý
diamantovými státy aé ne do té

míry jako Arkansas

Neštěstí na dráze

Z Topeka Kans došla zpráva
o srážce dvou vlaků dráhy Atehin-so- n

Santa Fe jež se udála nedále
ko výše zmíněného města a při níž

přišlo o život 17 osob a deset ji-

ných bylo pomněno

šilháním pres hranice praví i[iv yyn j„jM( útu a oddanost svo
"Pnijxer Tatfblatt" jest prý " „ jest jejich národní vlast-rý-

podezříváním které poné-j„is- j

vaiiz vychází z ust samčím prm
cc může pry přivodili
iiejvětší škodu

ŠPANKLSKo

Ve španělsku nachází vážná a

osu Iná krise a mnozí lidé před-

povídají že bude král Alfou svr
žen s trůnu Dlouhotrvající a ve- -

lico nákladná válka v Maroku při
vodila tuto nchcjM-ěno- situaci

Král Alfons stoji sice odhodlaně
v popředí úle potají jsou činěny

všecky přípravy aby mohl ujeli s

rodinou kdyby vypukla revoluč-

ní bouře

Jak z Cerbere ve Francii se

došla tam dne fi října

zpráva že v Barceloně ňpančly
drženo jest ve vězení ještě 12'
osob které vyčkávají přelíčení pro
účast na posledních bouřích Hov-vně- z

se 'oznamuje že jednu oddě-

lení vojáků které dle stanuého

práva mělo zastřelit i před pevno-

stí Montjuich jakéhosi (laniu
schválně střelilo dvakráte mimo

tuk že kandidát smrti jmi obou sal

vách poraněn nebyl V nejvělšiiii

roztrpčení Insil důstojník velící

onomu oddělení revolver a ods-ot-i

ženec sáni zastřelil


